
9 lutego - Dzień Bezpiecznego Internetu

Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI)
to ogólnoświatowe święto obchodzone
w ponad 160 państwach. Ma na celu przede
wszystkim inicjowanie i propagowanie działań
na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci
i młodzieży do zasobów internetowych.



Edward Lucas opisuje historię internetu przez pryzmat zagrożeń, które cyfrowa sieć niosła ze sobą już od początku
jej istnienia. Niezmiernie łatwo w dzisiejszych czasach ukraść komuś tożsamość(w sieci). A skoro tak – twierdzi
autor – oznacza to, że zagrożone są fundamenty, na których społeczeństwa budowały swoje systemy polityczne,
prawne i gospodarcze. Zadaniem autora nie jest straszenie, tylko dostarczenie czytelnikowi wiedzy o naturze
cyfrowej przestępczości. Oswoić cyberświat. Tożsamość, zaufanie i bezpieczeństwo w internecie. Edward Lucas.

Nie ze wszystkich zagrożeń w sieci zdajemy sobie sprawę. Jak uchronić przed nimi siebie i swoją rodzinę? Kevin
Mitnick podaje przydatne porady z każdej dziedziny cyfrowego bezpieczeństwa: płatności internetowe, inteligentny
dom, sieć domowa czy bezpieczne usług e-mailowe. Niewidzialny w sieci. Kevin Mitnick.



Jordan Shapiro w „Nowym cyfrowym dzieciństwie” daje konkretne rady, jak edukować dzieci
w zglobalizowanym świecie oraz oferuje narzędzia i techniki wykorzystywania technologii do komunikowania się
z dziećmi i pomagania im w rozwoju.
Nowe cyfrowe dzieciństwo. Jak wychowywać dzieci, by radziły sobie w usieciowionym świecie. Jordan Shapiro.



W książce „Edukacja - relacja - zabawa. Wieloaspektowość internetu w wymiarze bezpieczeństwa dzieci
i młodzieży”, można znaleźć usystematyzowaną wiedzę o zagrożeniach i roli, jaką powinna odgrywać edukacja
medialna w zakresie monitorowania niebezpieczeństw sieciowych i ich zapobiegania.



Filmy opowiadające o zagrożeniach związanych z aktywnością młodych ludzi w internecie. Adresowane
są do młodzieży i stanowią formę ostrzeżenia, że pozornie błaha zabawa w internecie może nieść za
sobą poważne konsekwencje prawne.



„Posiadanie telefonu komórkowego stało się powszechnością. Nikogo już nie dziwi, że mają go również coraz
młodsze dzieci. Jednak nie zawsze uświadamiamy sobie zagrożenia, jakie czyhają wraz z dostępem do internetu,
który jest niczym labirynt w wielkim zamku ze strasznymi piwnicami…”. „W cyfrowym labiryncie - 5 filmów
edukacyjnych dla uczniów klasy 1-3 szkoły podstawowej. 6 filmów dla rodziców ze słowem od eksperta - Janusza Wardaka.

„Obrażanie, wyzwiska, niewybredne żarty stają się coraz częściej obecne
w wirtualnej przestrzeni. W wielu wypadkach autorzy tego typu wpisów nie zdają
sobie sprawy z „siły rażenia”, póki sami nie staną się obiektem hejtu”. W realu
i w sieci - 5 filmów edukacyjnych dla uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej. 6 filmów dla
rodziców ze słowem od eksperta - Janusza Wardaka.



Przemoc. Podręcznik przetrwania dla nastolatków. Szkoła, internet, rówieśnicy.  Aija Mayrock. 
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